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Vantaan Energian Sähköverkot Oy on käynnistänyt suunnitellun
uuden kaksipiirisen 110kV suurijännitteisen voimalinjan
rakentamisen Vantaan alueella, josta kritiikkiä saanut osa kulkisi
Aviapoliksesta Seutulan ja Lapinkylän kautta Keimolaan.
Voimajohdon osalta keskusteluun on sekä asukkaiden että
järjestöjen toimesta esitetty lukuisia huolenaiheita. Lisäksi
voimalinjan päätöksenteon ja vaikuttamisen prosessit ovat jääneet
osin epäselviksi myös luottamushenkilöille.

Yksi huolta herättävä seikka on voimajohdon vaikutukset luontoon,
maisemaan ja olemassa olevaan asutukseen. Nyt suunnitellun
sähkölinjan alla Lapinkylän metsässä on mm. kaapelilinjalla
luonnostilaisena suojeltava noro sekä Vantaan kaupungin liito-
oravan suojeluohjelman mukainen liito-oravien kulkuyhteys.
Seutulassa sähköverkko kulkee maakuntakaavassa vaalittavassa
kulttuurihistoriallisessa maisemassa ja on uhka erityisesti isoille
muuttolinnuille, jotka käyttävät Seutulan peltoja
levähtämispaikkanaan. Myös Ely keskus on lausunnossaan ottanut
kantaa siihen, että uuden ilmajohdon rakentaminen heikentäisi
merkittävästi tärkeän lintualueen arvoa eikä sitä tulisi rakentaa
kyseiseen kohtaan ilmajohtona.

Keskustelussa voimalinjasta on vedottu sen olevan merkittynä
yleiskaavaan. Samaan aikaan kaupunki myös toteaa, ettei
voimalinja vaadi yleiskaavamerkintää (lähde: vastaus
kuntalaisaloitteeseen 28.1.2026). Voimajohtojen toteuttaminen ei
edellytä niiden osoittamista kaavassa sähköasemia lukuun
ottamatta. Vantaa voi siis halutessaan tarkastella reittilinjoja
uudelleen, tarpeen niin vaatiessa. Tämä mahdollistaa ympäristön,
asukkaiden ja maankäytön kokonaisedun kannalta paremmat
ratkaisut tilanteissa, joissa alkuperäinen linjaus osoittautuu
ongelmalliseksi.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että

- Kaupunki antaa selvityksen mitkä ovat mahdollisuudet edellyttää
sähköverkkoyhtiöitä toteuttamaan 110 kV:n sähkölinjat
maakaapelointina silloin, kun se on kokonaisuutena arvioiden
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perusteltua ja hyödyllistä ympäristön, eläinlajien sekä alueen
asukkaiden kannalta.

-Selvityksessä tulee tarkastella myös keinoja, joilla kaupunki voi
vaikuttaa sähkölinjojen toteutustapaan lainsäädäntö ja kuntien
toimivalta huomioon ottaen. Erityistä huomiota tulee kiinnittää
maisemavaikutuksiin, luonnon monimuotoisuuteen,
asuinympäristön viihtyisyyteen sekä pitkäaikaisiin
ympäristövaikutuksiin.

- Pyydämme kaupunkia luomaan kuvauksen voimalinjojen
päätöksenteon prosesseista ja Vantaan vaikuttamiskeinoista asian
eri vaiheissa ja asukkaiden kuulemisesta sekä osallistamisesta
voimajohtohankkeiden osalta.

-Selvityksen pohjalta kaupungin tulee arvioida, millaisia linjauksia ja
toimintamalleja Vantaa jatkossa noudattaa sähkölinjahankkeiden
ohjauksessa ja kaavoituksessa.

-Me allekirjoittaneet valtuutetut haluamme vastauksen siihen,
tarvitseeko voimalinjahankkeiden noudattaa miltä osin yleiskaavan
määrittelemää linjaa, ja miltä osin linjasta voidaan poiketa ja millä
perusteilla. Mitkä ovat tilanteet ja prosessit joilla kaupunki
tarkastelee vaihtoehtoisia linjauksia?

-Millä tavoin Vantaa voi käyttää omistajaohjausta Vantaan Energian
voimalinjahankkeiden suunnittelun ja toteutuksen osalta.
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